
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA OPĆINA 

GRADAC 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE GRADAC SLUŽBENI 

GLASNIK 

 

GODINA: 2025. Gradac, 22.08.2025. 
 

 

 

 
SADRŽAJ 

BROJ: 14/25 
 
 
 
 
 

- Općinski načelnik-
 
1. Odluka o imenovanju privremenog zamjenika  Općinskog načelnika Općine Gradac 
 
2. Odluka o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Općine 
Gradac 
 
3. Plan Vježbi civilne zaštite na području Općine Gradac u 2025. godini 
 
4. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o radu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavač: Općina Gradac, Jedinstveni upravni odjel, Stjepana Radića 3, 21330 Gradac 



Na temelju članka 43.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-Ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 
40. Statuta Općine Gradac („Službeni glasnik“ broj 06/18- pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 
18/23), Općinski načelnik Općine Gradac dana 22. kolovoza 2025. godine donosi 

 
ODLUKU  

o imenovanju privremenog zamjenika  
Općinskog načelnika Općine Gradac 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Ivan Tadić iz reda članova Općinskog vijeća za privremenog 
zamjenika Općinskog načelnika Općine Gradac (u daljnjem tekstu: privremeni zamjenik) 
 

 Članak 2. 
(1) Privremeni zamjenik zamjenjuje Općinskog načelnika ako za vrijeme trajanja mandata 
općinskog načelnika nastupe okolnosti zbog kojih je općinski načelnik onemogućen 
obavljati svoju dužnost zbog duže odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti. 
 
(2) Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se 
osiguralo nesmetano funkcioniranje Općine Gradac 
 
(3) Za vrijeme zamjenjivanja općinskog načelnika privremeni zamjenik ostvaruje sva 
prava općinskog načelnika           
                                                           

Članak 3. 
Ovlast privremenog zamjenika za zamjenjivanje općinskog načelnika prestaje danom 
nastavljanja obnašanja dužnosti općinskog načelnika po prestanku razloga zbog kojih je 
općinski načelnik bio onemogućen u obavljanju svoje dužnosti 
 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac „Službeni glasnik“ 
 
 

                                                                                                            Općinski načelnik 
                                                                                                                Matko Burić, mag.polit.    
 
KLASA: 024-01/25-01/408 
URBROJ:2181-24-02-25-01 
Gradac, 22.08.2025. godine  

 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
82/15, 118/18,31/20, 20/21 i 114/22), članka 21. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i 
načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite(„Narodne novine“ 69/16) i članka 
21. statuta Općine Gradac (Službeni glasnik 06/18-pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 18/23) 
općinski načelnik Općine Gradac, dana 22.08.2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na 

području Općine Gradac 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika na 
području Općine Gradac imenuju se povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici na 
području Općine Gradac, prema kriteriju 1 povjerenik i 1 zamjenik na najviše 300 
stanovnika, sukladno članku 21. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 
operativnih snaga sustava civilne zaštite(„Narodne novine“ broj 69/16) 

Članak 2. 
Za povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike imenuju se:  
1. Naselje Gradac  
- Povjerenici civilne zaštite: Marko Radić, Baldo Šutić i Monika Stipić 
- Zamjenici povjerenika civilne zaštite: Marija Viskić, Anita Šutić i Ivan Radelić 
2. Naselje Brist  
- Povjerenik civilne zaštite: Nedo Veža 
- Zamjenik povjerenika civilne zaštite: Luka Miošić 
3. Naselje Podaca 
- Povjerenik civilne zaštite: Karlo Vištica 
- Zamjenik povjerenika civilne zaštite: Marin Vištica 
4. Naselje Zaostrog 
- Povjerenik civilne zaštite: Ivan Gašpar 
- Zamjenik povjerenika civilne zaštite: Tomislav Matutinović 
5. Naselje Drvenik 
- Povjerenici civilne zaštite: Pava Kostanić i Vicko Kostanić 
- Zamjenici povjerenika civilne zaštite: Mate Vitasović i Antonio Antunović 

Članak 3. 
 Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik dužni su se odazvati na poziv 
načelnika Stožera civilne zaštite Općine Gradac. 
 

Članak 4. 
Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik:  

- Sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju 

provođenje mjera osobne i uzajamne zaštite, 

- Daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te 

javne mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite, 

- Sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i 

drugih mjera civilne zaštite 

- Organiziraju zaštitu i spašavanje ranjivih skupina 



- Provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim 

zgradama na području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju 

civilne zaštite. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac „Službenom glasniku“  

 
 
         OPĆINSKI NAČELNIK 
         Matko Burić 
 
 
 
 
KLASA: 024-01/25-01/402 
URBROJ:2181-24-02-25-1 
Gradac, 22. kolovoza 2025. godine 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 17. stavka 3. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) općinski načelnik Općine Gradac, dana 
22.08.2025. godine donosi 

PLAN 
Vježbi civilne zaštite na području Općine Gradac u 2025. godini 

 
I. 

Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području Općine Gradac u 2025.g.( u daljnjem 
tekstu: Plan) utvrđuje se organiziranje i provođenje vježbe operativnih snaga civilne 
zaštite Općine Gradac (u daljnjem tekstu: vježba) 

II. 
 
Naziv vježbe: „Quercus 2025“ – spašavanje i evakuacija gostiju i djelatnika iz zgrade 
hotela „Quercus“ 
Vrijeme održavanja vježbe: Prosinac 2025. godine 
Nositelj vježbe: Općina Gradac i Stožer civilne zaštite Općine Gradac 
Financijska sredstva za provedbu vježbe: 700,00 eura 
Lokacija održavanja vježbe: Hotel Quercus 
Vrsta vježbe: pokazno – taktička vježba 
Sudionici vježbe: 

- Stožer civilne zaštite Općine Gradac 

- DVD Općine Gradac 

- DVD Drvenik 

- Hitna medicinska pomoć 

- PP Makarska 

- Crveni križ Makarska 

- HGSS Makarska 

- Pravne osobe od interesa za sustav Civilne zaštite Općine Gradac 

 
Ciljevi vježbe: Uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga 
zaštite i spašavanja, te drugih sudionika u sustavu zaštite i spašavanja s područja Općine 
Gradac, postizanje spremnosti, opremljenosti i koordinacije sustava zaštite i spašavanja 
u slučaju većih intervencija, praktična primjena sredstava prve pomoći i sredstava za 
gašenje požara.  

III. 
Obvezuju se operativne snage zaštite i spašavanja Općine Gradac i pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite Općine Gradac  za sudjelovanje u vježbi u obimu i 
sastavu koji će se utvrditi scenarijem vježbe.  

IV. 
Sredstva potrebna za provedbu ovog Plana osigurana su u proračunu Općine Gradac za 
2025. godinu. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Matko Burić, mag.polit. 

 
KLASA: 240-03/25-01/1 
URBROJ: 2181-24-02-25-1 
Gradac, 22.08.2025. godine  



Na temelju članka 26. Zakona o radu (''Narodne novine'' broj 93/14, 127/17, 98/18, , 
151/22, 46/23, 64/23) i članka 40. Statuta Općine Gradac ( ''Službeni glasnik'' broj 
06/18-pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 18/23) općinski načelnik dana 22. kolovoza 2025. 
godine  donosi  

 
Pravilnik o izmjeni 
Pravilnika o o radu 

 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o radu (''Službeni glasnik'' broj 25/18-pročišćeni tekst, 2/21, 7/22, 
17/22,1/23, 4/23, 15/23, 2/24) članak 43. a stavak 1. mijenja se i glasi: 
''Zaposlenici Općine Gradac imaju pravo na novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje 
troškova prehrane u iznosu od 8,00 eura po danu, a najviše do 100,00 eura mjesečno.'' 

 
 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac ''Službeni glasnik''. 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK 
        Matko Burić, mag.polit. 
 
 
KLASA: 024-01/24-01/429 
URBROJ: 2181-24-02-24-1 
Gradac, 22. kolovoza 2025. godine 


